
ZAKÁZANÉ ZBOŽÍ A ZBOŽÍ S MOŽNOSÍ
PŘEPRAVY JEN PO DOHODĚ

Zakázané zboží
Kromě zboží, jehož přeprava je podle mezinárodních/
vnitrostátních právních předpisů a nařízení jakkoliv
zakázána, je zakázána přeprava následujících druhů zboží:

Zboží vyžadující předchozí dohodu
Následující druhy zboží je možné přepravovat jen po předchozí
dohodě se všemi zúčastněnými stranami a se zajištěným
příslušným pojistným krytím: 

Bomby, granáty, výbušniny, rakety a další bojové prostředky 
SIM karty a GSM kupony

Zvířata (živá nebo mrtvá), živé organismy a rostliny, lovecké
trofeje
Zlato, stříbro a další drahé kovy
Tabák/cigarety/vapingové tekutiny
Destiláty s hodnotou nad 100 000 EUR
Starožitnosti, umělecká díla 
Drahokamy, bankovky, mince, bankovní karty
Střelné zbraně a munice
Věci osobní potřeby 
Poštovní zásilky 
Repasované či použité zboží
Nebezpečné zboží uvedené v ADR/RID/IATA-DGR nebo
IMDG musí být objednavatelem přepravy řádně deklarováno
SCHENKER spol. s. r. o., a to dle mezinárodních konvencí
Zboží, které je deklarováno jako potraviny, krmiva a primární 
obaly, je přepravováno v rámci požadavků HACCP.
Objednavatel zboží je povinen řádně deklarovat tyto druhy
zboží. 


